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Piiloha 1 Vyjéadfeni etické komise UK FTVS

UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE
FAKULTA TELESNE VYCHOVY A SPORTU
José Martiho 31, 162 52 Praha 6-Veleslavin

tel.: 220 171 111

http://www.ftvs.cuni.cz/

Zadost o vyjadieni
etické komise UK FTVS
k projektu vyzkumné, doktorské, diplomové (bakalatské) prace, zahrnujici lidské ucastniky
Niazev: Efektivita terapie vysokovykonnym laserem u plantarni fasciitidy.
Forma projektu: diplomova prace

Autor (hlavni fesitel): Bc. Lenka Pitnerova

Skolitel (v pipadé studentské préce): PhDr. Jitka Cemusova PhD.

Popis projektu

Diplomovi prce, v jejiz praktické &asti bude u pacientii s diagnozou plantarni fasciitida,
aplikovana laserova terapie do oblasti bolestivého okrsku paty. Aplikace laserové terapie bude provadéna
pod odbornym dohledem PhDr. Jitky Cemusové PhD., a to na pristroji Zimmer v nestatnim
rehabilitatnim zafizeni Rehamil v Milovicich.

ZajiSténi bezpecnosti pro posouzeni odborniky:

Nebudou pouzity zadné invazivni techniky. Pacienti budou pred aplikaci laserové terapie dotazani na
pritomnost dosud znamych kontraindikaci laseroterapie, do terapie pak budou zatazeni pouze pacienti bez
pritomnosti zndmé kontraindikace. Budou pouzity vSechny ochranné prostiedky a opatieni dle vladniho
nafizeni ¢. 1/2008 Sb., o ochrang zdravi pred neionizujicim zatenim pro lasery I1Ib a IV. tridy.

Etické aspekty vyzkumu
Osobni tidaje ziskané z vy3etieni nebudou zvefejnény.

Informovany souhlas (pfilozen)

V Praze dne 26.11.2013 Podpis autora: XM J\ N O‘qf/}a W A

Vyjadreni etické komise UK FTVS

SloZeni komise: Doc. MUDr. Sta3a Bartiiiikové, CSc.
Prof. Ing. Véclav Bunc, CSc.
Prof. PhDr. Pavel Slepi¢ka, DrSc.
Doc. MUDr. Jan Heller, CSc.

Etickd komise UK FTVS zhodnotila predlozeny projekt a neshledala ?4dné rozpory s platnymi
zasadami, predpisy-a mezinarodni smérnicemi pro. provadéni biomedicinského vyzkumu, zahrnujiciho
lidské ucastniky.

Regitel projektu splnil podminky nutné k ziskéni souhlasu etické komise.

UNIVERZITA KARLOVA v Praze Renda L\L{,
s UH%%%XE(&XF SRR podpis piedsedy EK
José Martiho 31, 162 52, Praha 6
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Piiloha 2 Informovany slouhlas pacienta

INFORMOVANY SOUHLAS

V souladu se Zakonem o péci o zdravi lidu (§ 23 odst. 2 zdkona ¢. 20/1966 Sb.)
a Umluvou o lidskych pravech a biomedicing &. 96/2001, Vés 7adam o souhlas
k vySetfeni a ndsledné terapii. Ddle Vas Zdddm o souhlas k nahliZeni do Vasi
dokumentace v rozsahu nezbytné¢ nutném pro potieby této prace a s anonymnim
vyuzitim ziskanych dat v€etné uvetejnéni vysledkl terapie s respektovanim pravidel na
ochranu osobnich dat v rdmci diplomové prace Efektivita terapie vysokovykonného

laseru u plantarni fasciitidy na FTVS UK. Osobni data v této studii nebudou uvedena.

Dnesniho dne jsem byl odbornym pracovnikem poucen o planovaném vysetfeni
a néasledné terapii. Prohlasuji a svym déle uvedenym vlastnoru¢nim podpisem potvrzuji,
Ze odborny pracovnik, ktery mi poskytl pouceni, mi osobné vysvétlil vSe, co je obsahem
tohoto pisemného informovaného souhlasu, a mél jsem moznost kldst mu otdzky, na

které mi fadn¢ odpovedél.

ProhlaSuji, Ze jsem shora uvedenému pouceni pln€ porozumél a vyslovné

souhlasim s provedenim vySetfeni a ndslednou terapii.
Souhlasim s nahlizenim niZe jmenované osoby do mé dokumentace a
s uvefejnénim vysledkl terapie v rdmci studie. Potvrzuji, Ze moje ucast na této

spolupraci je dobrovolna.

Osoba, kterad provedla pouceni:



Priloha 3 Nestandardizovany dotaznik Willis et al. (2009, upraveno autorkou)

IDENTIFIKACNI CISLO:

NESTANDARDIZOVANY DOTAZNIK HODNOTICI BOLEST A
OMEZENI CINNOSTI U PLANT. FASCIITIDY WILLIS ET AL.

(2009)
POHLAVI: VAHA: DNESNI DATUM:
DATUM NAROZENI: VYSKA: POCATEK BOLESTI:

1. Ohodnot’te Vasi bolest na stupnici od 1 do 100. (1=mal4 bolest, 100=nejvétsi bolest)

2. Kolik dni v tydnu ovliviiuje bolest Vasi pohyblivost? (1-7)

3. Je bolest spiSe povrchova nebo hluboka? (povrchova=1, hlubokd=3)

POPIS BOLESTTI:
4. Kde je Vase bolest lokalizovana?
O=prsty 1= v pfedni Casti chodidla 2= ve stfedni ¢asti chodidla 3=spodni ¢ést

paty

5. Jak casto jste mél/a bolest za poslednich 6 tydnt?
O=kazdy druhy tyden 1= jednou za tyden 2=jednou za den 3=n¢kolikrat za den

6. Jak Casto jste byl/a bez bolesti od zapoceti bolesti?
O=tydny 1=dny 2= hodiny 3=minuty

7. Jak dlouho bolest trva, kdyz se objevi?
O=bolest trva velmi kratce 1=bolest trvd méné nez 1 hodinu 2= trva 1 az 2hodiny
3=bolest trva déle nez 2 hodiny

Voo 2

8. V jakou denni dobu je bolest nejsilné;jsi?
0= je porad stejnd 1=jen dopoledne 2= mam bolest v noci a pfes den 3=mam
bolest jen nez se rozejdu (pii prvnich krocich)

9. Mate kvuli bolesti potiZe usnout?

O=nikdy 1=obcas 2=vétSinou ano 3=pokazdé
10. Jak casto se kvuli bolesti zbudite?

O=nikdy 1=obcas 2=vétSinou ano 3=pokazdé
11. Jak se s bolesti vyrovnavéte?

O=snadno 1=nesnadno 2=velmi obtizné€ 3=témer nemozné

12. Jak moc V4s bolest omezuje pti Vasi sportovni ¢innosti nebo chtizi?
O=nikdy 1=obcas 2=Casto 3=vzdy



POHYBLIVOST/FUNKCE

13. Kolik minut po probuzeni ub&hne, nez se Vase chiize stane pohodlnou?
0= Zadny cas, neomezuje mé pii prvnich krocich pohybu 1=méné nez 10 minut
2=o0d 11 do 30 minut 3= trva vice nez 30minut nezZ miiZu pohodln¢ chodit

Vv s

14. Je pro Vas pohodIngjsi chodit po Spickach nez po celé plose chodidla?
O=ne 3= ano

15. Prosim vypliite, jak moc Vds bolest omezuje v téchto ¢innostech:

aktivita O=vubec 1=velmi malo 2=stfedné 3=velmi

chiize po rdnu

stoj na Spickach

fizeni auta

chtize do schodt

chize ze schoda

chiize na boso

stoupnout si po
delsi dob¢ sezeni
v klidu

jizda na kole

béhani na kratkou
vzdalenost

16. Jak Casto kviili bolesti nohou berete 1€ky?
0= mén¢ nez jednou tydné 1=nékolikrat tydné¢ 2=jednou denn¢ 3=n¢kolikrait za
den

17. Popiste vliv 1€kt na Vasi bolest nohou (pokud je uzivate).
0=vZdy od bolesti ulevi 1=sniZi bolest 2=obvykle sniZi bolest 3=maly nebo
Zadny efekt 1€kt na bolestivost

18. Jak Vs bolest ovliviiuje psychicky?

O=neovliviiuje m¢ 1=zpusobuje uzkost 2=trapi me¢ denn¢ 3=kviili bolesti zvazuji,
Ze se vzdam svych konicki
19. Ohodnot’te omezeni, které Vam bolest nohou zpiisobuje, v kazdodennich
¢innostech:

O=neomezuje m¢, 1=jen minimdln¢ aktivit mi omezuje, 2= vétSinu aktivit mi
omezuje 3= omezuje mé& pii vSech ¢innostech

koneéné skore:




Kompletni vysledky dotaznikli skupiny A

Priloha 4

dNLSXA
'8 2 BZEIO

dNLSA
1§ 2 BZBI0

dNLSAA
1L 2 BNZEIO

dNISA
:L 2 eNZBI0

dNLSXA
19 2 BZ8I0

dNISA
19 2 ¥NZ¥I0

dNLSAA
'S 2 BNZBI0

dNISA
'S 2 eNZBI0

dNLSAA
' 2 BNZEIO

dNLSA
i R BNZBI0

dNLSAA
'€ 2 BNZBI0

dNLSA
'€ R BIZBI0

dNLSXA
172 BNZBIO

dNLSA
17 BIZRI0

dNISAA
11 2 BNZEIO

dNLSA
11 R BNZBI0

2

oduddoxd
A Tuagdarz,

5

80
38

69
75

63
929
929
83
90
80
98
95

95

71

929
78

81

001-0 NSa[oq
B[EYS BUIUOY

95

50
10
50
90
25

20
30

1
1
10
10
10

20

1
10
15

001-0 1S310q
E[ES [U9IER0d

100
50

80
90

80
80
80
100
75
60

100

60
20
20
70

45

80

(2159u)
1Z1qO JUgAL],

8,7

6,2

2

8,3

4,4

4,4

1,5
3,5

5

NG

31,10 | 4.4

34,78

26,37 | 15,7 | 50

33,09
37,65

28,40 | 95
27,61

2992 | 3,9

32,60 | 8,1

28,60 | 13,1
38,97

32,60 | 8,1

25,73 [ 13,8 | 50

38,97

38,99 | 7,6
22,41

27,17

32,89 1 10,8 | 90

31,96 | 3,7
31,25

1aeyod

muz

z€na

zena

z€na

zena

zena

zena

zena

z€na

muz

z€na

7Zena

muz

z€na

7Zena

z€na

muz

muz

zena

muz

A

56
44
48

46

34
37
38

32
43

ar

H1

H2

H3

H4

HS

Heé

H7

HS8

H9

H10 | 45

H11 | 35

H12 | 43

H13 | 61

H14 | 35

H15 | 27

H16 | 26

H17 | 29

H18 | 64

H19 | 51

H20 | 57




Kompletni vysledky dotaznikli skupiny B
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Kompletni vysledky dotaznikti skupiny C
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Piiloha 7 Obrazky

Obrazek 1. Aplikace laserové trapie v oblasti nejbolestivéjsiho mista na patéa uziti
ochrannych pomiicek (archiv autora)

Obrazek I1. Distan¢ni néstavce piistroje Zimmer Opton Pro zmen3uji intenzitu /hustotu
energie na 1/5 (ndstavec uprostied) nebo 1/10 (néstavec nejvice v pravo) (archiv autora)



Obrazek I1I. Aplikacé laserové trapié v oblasti nejbolestivgj $tho mista na paté (archiv
autora)

J—

Obrazek IV. Ochranné pomicky nutné pro praci s laserem IV tfidy (archiv autora)



Obrazek V. Piistroj Zimmer Opton Pro s noZznim ovladanim piistroje (archiv autora)



Obrazek VI. Program pro plantarni fasciitidu v piistroji Zimmer Opton Pro (archiv
autora)



